8050

***) Ob an ein Mitglied der benachbarten Dynastenfamilie von Büren, oder an einen Everstein gedacht ist nicht auzuklären. In der letzten Familie findet sich der Gebrauch des Namens Büren s. CCXC. und es ist hier keine Veranlassung zu entdecken, weßfalls einen Herrn v. Büren ein Vorbehalt gemacht worden, deßen Einwilligung zum Verkaufe nicht erwähnt wird. Auffallend ist, daß deßen Vornamen nicht angegeben wird. Das gebrauchte Wort senior kann das bedeuten, was wir jetzt durch Herr bezeichnen. s. Rommel in d. Heß. Gesch. I. Anm. S. 72. nr. 13. Nach dem Originale. Das Siegel ist unter verletz. Es zeigt einen aufgerichteten gekrönten Löwen und die Umschrift: † S..... De Eversten.**

8060 **CXII.**

Ludewig Graf v. Everstein verkauft mit Einwilligung seiner Frau Adela eine von den Erben des Gerbodo gekaufte, den Herren von Peremunt zum Eigenthum gehörige Hufe in Ellersen, dem Kloster Amelungsborn für 12 Mark schwerer Denare, eine jede zu 10 Schilling gerechnet. Sein Bruder Otto und Ludolf graf v. Daßel sein Verwandter untersiegelten nebst ihm. 1258.

Ausz. a. e. Amelungsborn. Urk. s. a. Harenberg I. e. p. 1699.

8070 **CXIII.**

Heinrich Abt zu Fulda überläßt dem Bischofe von Minden seine Stadt Hameln mit dem Patronate der Kirche, und mit der Vogtei über Stadt- und Kirchen-Güter, welche die Grafen v. Everstein von der Fuldaischen Kirche zu lehn hatten. 1259. Febr. 13.

Abgedr. bei Würdtwein in nov. subs. dipl. V. 10. 11.

CXIV.

8080 **Otto Graf v. Everstein entscheidet nebst Andern, einen zwischen dem Kloster und einigen Bürgern in Volcmarsen über Güter in Vorstin entstandenen und beim geistlichen Gerichte in Paderborn schon anhängig gewesenen Streit. 1259. Apr. 20.**

Otto die gratia Comes de Euersten. Omnibus hoc scriptum auditoris. salutem et pacem. De causis legitimis et diligenti examine discussis testimonium perhibentes notum facimus vniuersis. quod abbas et conuentus monasterii in herswithehusen bona in Vorstin integraliter sine aliqua excetione hoc est cum propitate in omnibus pertinentiis suis a domino Adolfo comite de Waltheke comparauerunt. Postmodum uero Godescalcus et Conradus de Culthe cives in Volchmarsen qui eadem bona colebant nitebantur sibi aliquid iuris usuopare in ipsis bonis tanquam in feodo eis locata forent. sicque monasterium in herswithehusen in possessione sua aliquantulum perturbabant. super quo sepius conuenti et commoniti ex parte predicti monasterii cum surda aure omnem ammonitionem pertransirent tandem ab Abbate eiusdem citati sunt in Paderborn ut ibi coram ecclesiastico iudicio suam iusticiam demonstrarent. Medio itaque tempore placuit vtrisque partibus ut causa hec coram prudentibus viris amicabiliter terminarentur. quod et factum est hoc modo Abbas et conuentus memorati monasterii direxerunt ad nos Gumpertum et Johannem de Sylo monachos suos. fratrem Conradum magistrum in Scerue et fratrem Bertrammum stabularium quibus ex aduerso occorert supradicti G. et C. cum amicis suis. Habitoque consilio vnanimi consensu renunciauerunt eoram nobis integre omni iuri quod in bonis in Vorstin eis competere uidebatur et monasterium in hersvithehusen statuit eis dare nouem marcas denariorum ut inter eos omnis controuersia sopiretur. hoc facto per sententiam adiudicata sunt bona in Vorstin monasterio in herswithehusen in possessionem liberam et perfectam. Ne quis ergo in posterum monasterium in herswithehusen in predictis bonis molestare presumat summam et processum tocius rei huic pagine inscribi et nostro sigillo fecimus perpetuo communirj. Testes huius rei sunt Gozwinus de Weithin Theodericus de Medrike Theodericus de horhusen Albertus de Luthersen Albertus Gograuius henricus de Pessinhusen. Ludevicus de Ahusen milites. Conradus de Weithen et Gerhardus gener eius et alii quam plures. Acta sunt hec Anno domini M° CC° XII. Kl. Maij.